
  

  1 

 

1. Arkády se proměnily v jeviště 

Zdroj: regionopavsko.cz (Regionální zprávy) ● 20. 6. 2021 

Odkaz: http://www.regionopavsko.cz/2021/06/20/arkady-se-promenily-v-jeviste/ 

...Arkády se proměnily v jeviště. Divadelní festival Na cestě, který pořádají studenti kulturní dramaturgie na Slezské 
univerzitě, se letos poprvé uskutečnil v netradičních prostorech. Čtrnáctý ročník nabídl... 

 

2. New photo exhibit marks 30 years since Soviet troops left Czechoslovakia 

Zdroj: expats.cz (Regionální zprávy) ● 20. 6. 2021 

Odkaz: https://www.expats.cz/czech-news/article/new-photo-exhibit-to-mark-30-years-since-soviet-
troops-left-czechoslovakia 

..., captured by renowned photographers Dana Kyndrová and Jindřich Štreit.  The exhibition will also be available 
online, at the Memory of the Nation's Google Art & Culture account .  Bardova said the exhibition will include 
memories from... 

 

3. Libor Fojtík – Trampové 

Zdroj: artmap.cz (Kultura / Umění) ● 20. 6. 2021 

Odkaz: https://www.artmap.cz/libor-fojtik-trampove-4/ 

... rozsáhlý obrazový materiál, který je specifickým rozvinutím tzv. ‘nového dokumentu’ i ojedinělým dokladem o 
specificky českém fenoménu trampingu.“  Libor Fojtík je absolventem Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. Od roku 2009 
pracuje pro... 

 

4. Týden v kultuře 

Zdroj: ČT24 - další pořady (ČT24) ● 19. 6. 2021 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10095529394-tyden-v-kulture/221411058240015 

... venkovních prostorách hradu Sovinec.  -Na uvítanou osmdesátá léta. Fotografie z okolí Sovince, kde Jindřich Štreit 
desítky let žije.  -Tak jak jsme žili.  Typické je to Maso - uzeniny.  To bylo vyváženo politickým plakátem.  -Nechybí 
spartakiáda... 

 

 

 

 



  

  2 

 

5. Týden v regionech (Ostrava): Ohlédnutí za tvorbou Jindřicha Štreita 

Zdroj: Týden v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 19. 6. 2021 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1183909575-tyden-v-regionech-ostrava/421231100212025-
tyden-v-regionech/obsah/847834-ohlednuti-za-tvorbou-jindricha-streita 

.... narozeninám.  Jde o výběr z několika fotografických cyklů.  Některé snímky jsou vystavované vůbec poprvé.  -Na 
uvítanou 80. léta.  Fotografie z okolí Sovince, kde Jindřich Štreit desítky let žije.  -Tak, jak jsme žili.  Typické je maso, 
uzeniny.  To... 

 

6. Jesenický expres 18.06.2021 | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 18. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/jesenicky-expres/jesenicky-expres-18-06-2021-17-13 

... pedagogem. Své zkušenosti už třicet let předává začínajícím fotografům na Institutu tvůrčí fotografie při Slezské 
univerzitě v Opavě.  Vladimír Birgus, vedoucí, Institut tvůrčí fotograrfie v Opavě: „U nás na Institutu tvůrčí fotografie už 
třicet... 

 

7. POHOpark, EDEN a další. Karviné se podařilo získat peníze na všechny projekty 

Zdroj: karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 18. 6. 2021 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/primator-karvina-penize-podpora202106.html 

.... Takže prozatím ano, jsem spokojen.  Které konkrétní projekty mají schválenou finanční podporu?  Konkrétně se jedná 
o projekt Cepis, jehož nositelem je Slezská univerzita, POHOpark, což je projekt na vytvořená kulturně vzdělávacího 
parku v... 

 

8. „VŠB – Technickou univerzitu Ostrava považuji pro svůj výzkum za nejlepší pracoviště v České 
republice,“ říká nově jmenovaný profesor Marek Lampart 

Zdroj: vsb.cz (Jiné) ● 18. 6. 2021 

Odkaz: https://www.vsb.cz/cs/detail-novinky?reportId=41918 

... projektů nebo za své studenty. Neutečete tomu.  Jaká byla vaše cesta na VŠB – Technickou univerzitu Ostrava?  
Magisterské i doktorské studium jsem absolvoval v Matematickém ústavu Slezské univerzity v Opavě v oboru 
matematické analýzy, později... 

 

 

 



  

  3 

 

9. „Ve školní lavici se podnikat nenaučíte“ 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 18. 6. 2021 

...-TU Ostrava a opavskou Slezskou univerzitou, do regionu láká investory a podporuje inovace. Potenciál místních 
firem vidí Csank hlavně v oboru zdravotnických prostředků a služeb. „Další oblastí je digitalizace a automatizace 
firemních procesů, která... 

 

10. FOTO: Jindřich Štreit zobrazuje téma opuštěnosti a bezdomovectví 

Zdroj: nasepojizeri.cz (Regionální zprávy) ● 17. 6. 2021 

Odkaz: http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/foto-jindrich-streit-zobrazuje-tema-opustenosti-a-
bezdomovectvi/?aktualitaId=69143 

...FOTO: Jindřich Štreit zobrazuje téma opuštěnosti a bezdomovectví. Rubrika: KULTURA. Obce: Semily  Doplněny 
fotografie! Jednou z nových výstav, kterou můžete navštívit od květnovém... 

 

11. Jižní Město : fotografický projekt z pražského sídliště z počátku 80. let dvacátého století 

Zdroj: arl.psp.cz (Jiné) ● 17. 6. 2021 

Odkaz: 
https://arl.psp.cz/i2/i2.entry.cls?ictx=par&skin=1&language=2&op=detail&idx=par_us_cat*0182576&ictx
=par&skin=1&language=2&op=detail&idx=par_us_cat*0182576 

... Vladislav Dudák, Antonín Dufek, Jiří Siostrzonek, Jindřich Štreit Autor Čejka, Jaromír, 1947- (Fotograf) Další autoři 
Dudák, Vladislav, 1958- (Autor úvodu atd.) Dufek, Antonín, 1943- (Autor úvodu atd.) Siostrzonek, Jiří, 1954- (Autor 
úvodu atd... 

 

12. Emancipované kněžny Zaháňské 

Zdroj: Ilustrovaná Historie; str. 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66 (Hobby / Populárně naučné) ● 17. 6. 2021 

...- -přírodovědecké fakultě Slezské univerzity v Opavě.  Je autorem řady publikací, například: Anály ze Spálené ulice 
(1979), Slunce nad Slavkovem (1984). Bitva tři císařů: Slavkov - Austerlitz 1805 (1995), Černý den na Bílé hoře: 8. 
listopad 1620  (1998... 

 

13. Zájem o studium letos trhá rekordy, na univerzity se vracejí i cizinci 

Zdroj: impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 17. 6. 2021 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/univerzita-ostrava-opava-zajem-studium-
prihlasky-banska.A210617_123806_imp-moravskoslezsky_kov 



  

  4 

... veřejných politik v Opavě, která vloni otevírala nové programy jako Dentální hygiena, Speciální pedagogika a 
Porodní asistence. Výrazně vyššímu zájmu, zřejmě v souvislosti s pandemií covidu-19, se těší i ošetřovatelství,“ uvedla 
za Slezskou... 

 

14. Zájem o studium letos trhá rekordy, na univerzity se vracejí i cizinci 

Zdroj: idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 17. 6. 2021 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/univerzita-ostrava-opava-zajem-studium-prihlasky-
banska.A210617_613475_ostrava-zpravy_pjen 

....  „Výrazné navýšení zájmu zaznamenáváme u fakulty veřejných politik v Opavě, která vloni otevírala nové programy 
jako Dentální hygiena, Speciální pedagogika a Porodní asistence. Výrazně vyššímu zájmu, zřejmě v souvislosti s 
pandemií covidu-19, se... 

 

15. Zájem o studium je rekordní 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský; str. 17 (Zprávy / Politika) ● 17. 6. 2021 

... letošní nárůst, jsou ale jiné fakulty. „Výrazné navýšení zájmu zaznamenáváme u fakulty veřejných politik v Opavě, 
která vloni otevírala nové programy jako Dentální hygiena, Speciální pedagogika a Porodní asistence. Výrazně vyššímu 
zájmu, zřejmě v... 

 

16. LIBOR FOJTÍK – TRAMPOVÉ 

Zdroj: ifotovideo.cz (Kultura / Umění) ● 16. 6. 2021 

Odkaz: http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/libor-fojtik-trampove_13455.html 

... kulturu a životní styl.  Libor Fojtík (*1977) je absolventem Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. Od roku 2009 pracuje 
pro Hospodářské noviny, vedle toho fotí pro řadu časopisů, jako jsou např. Forbes, Magnus, Reflex, Marketing-Média či 
Mediář... 

 

17. Studenti zakládají v Domově Sluníčko největší motýlí louku v Ostravě 

Zdroj: opavsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 16. 6. 2021 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/z-regionu/studenti-zakladaji-v-domove-slunicko-nejvetsi-motyli-louku-v-
ostrave-20210616.html 

..., Frýdku-Místku i Slezské univerzity Opava. Novou aktivitou je zakládání motýlích luk. Podrobnosti o projektu najdou 
zájemci na www.studentvlese.cz. ... 

 

 



  

  5 

 

18. ÚVODNÍK HISTORICKÁ KŘIŽOVATKA 

Zdroj: Rezidenční péče; str. 3, 11 (Jiné) ● 16. 6. 2021 

... jižní a východní Evropy. Opravdu to chceme? S přáním zamyslet se důkladně nad volbou našich příštích zastupitelů v 
nejvyšších zákonodárných orgánech dnes proděkan pro vědu a tvůrčí činnost Fakulty veřejných politik... 

 

19. Život vedle Sovětské armády 1968–1991 

Zdroj: Historie a vojenství; str. 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 
(Hobby / Populárně naučné) ● 16. 6. 2021 

.../25 Ostrava, krycí jméno VOVO, Díl svazku 2. Jindřich Štreit se sám v heslu Wikipedie o tomto fotografování zmiňuje. 
Zametal tam sovětský voják a za ním visela rudá hvězda. Vyfotografoval si jej, Sověti Štreita zadrželi a předali StB. 
Wikipedie... 

 

20. NEPÍŠEME OD STOLU 

Zdroj: Apetit; str. 8 (Životní styl / Móda) ● 16. 6. 2021 

... čtyři krátká videa, na kterých vám to názorně předvedeme. Sledujte naše sociální sítě, ať vám neunikne ani jedno!  
MAREK PAVALA  Jak na sebe prozradil absolvent Institutu tvůrčí fotografie v jednom rozhovoru, vaření bral jako něco, 
na co se... 

 

21. Události v kultuře: Ohlédnutí Jindřich Štreita 

Zdroj: Události v kultuře (ČT art) ● 15. 6. 2021 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1097206490-udalosti-v-
kulture/221411000120615/obsah/847219-ohlednuti-jindrich-streita 

...Události v kultuře: Ohlédnutí Jindřich Štreita  Fotografie Jindřicha Štreita zaplnily hrad Sovinec - včetně vstupní brány. 
Retrospektivní výstava má název Ohlédnutí a připravilo ji Muzeum v Bruntále k autorovým 75. narozenínám.  To bylo... 

 

22. Události v regionech (Ostrava): Divočáci ničí úrodu 

Zdroj: Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 15. 6. 2021 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/421231100030615-udalosti-v-regionech/obsah/847102-divocaci-nici-urodu 

... řešení.  -Pokud nedojde k řešení současné situace, zemědělci jsou připraveni vše předat svým právním zástupcům.  
Fotografe Jindřich Štreita zaplnily hrad Sovinec,  ... 

 



  

  6 

 

23. Události v regionech (Ostrava): Ohlédnutí Jindřicha Štreita 

Zdroj: Události v regionech (Ostrava) (ČT1) ● 15. 6. 2021 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/421231100030615-udalosti-v-regionech/obsah/847103-ohlednuti-jindricha-streita 

...Události v regionech (Ostrava): Ohlédnutí Jindřicha Štreita  Fotografie Jindřich Štreita zaplnily hrad Sovinec - včetně 
vstupní brány. Retrospektivní výstava má název Ohlédnutí a připravilo ji Muzeum v Bruntále k autorovým pět... 

 

24. Zastupitelé Karviné se sešli na svém 20. zasedání 

Zdroj: polar.cz (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000026052/zastupitele-karvine-se-sesli-na-svem-20-
zasedani 

...Zastupitelé Karviné se sešli na svém 20. zasedání  V sále Obchodně podnikatelské fakulty se v pondělí podvečer sešli 
zastupitelé na svém pravidelném zasedání.  Celkem 25 bodů projednali na svém 20. zasedání karvinští zastupitelé. 
Rozhodli... 

 

25. Program semilského muzea v červnu 

Zdroj: nasepojizeri.cz (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

Odkaz: http://www.nasepojizeri.cz/semilsko-aktualne/program-semilskeho-muzea-v-
cervnu/?aktualitaId=69689 

... nejnovější knihy patří cestovatelská kniha o Andalusii - Příběhy z písku. Článek o vernisáži  Jindřich Štreit - Mezi 
snem a skutečností  Emocionálně silná výstava představí na pět desítek velkoformátových fotografií na téma 
opuštěnosti a... 

 

26. Karvinský expres 15.06.2021 | POLAR TV 

Zdroj: TV Polar (Online vysílání) ● 15. 6. 2021 

Odkaz: https://polar.cz/porady/karvinsky-expres/karvinsky-expres-15-06-2021-16-14 

...  Slavnostní vyřazení maturantů SŠTa Karviná  20. zasedání zastupitelstva města Karviné  V sále Obchodně 
podnikatelské fakulty se v pondělí podvečer sešli zastupitelé na svém pravidelném zasedání.  Celkem 25 bodů 
projednali na svém 20. zasedání... 

 

 

 



  

  7 

 

27. Nová Karviná: skleníky i průmyslová zóna 

Zdroj: Noviny Region Karvinsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

... schválenou finanční podporu?  Konkrétně se jedná o projekt Cepis, jehož nositelem je Slezská univerzita, POHOpark, 
což je projekt na vytvořená kulturně-vzdělávacího parku v oblasti bývalých dolů Barbora a Gabriela. Dále jsou pro 
projekty EDEN... 

 

28. Sejít z cesty 

Zdroj: archiv.ihned.cz (Zprávy / Politika) ● 15. 6. 2021 

Odkaz: https://archiv.ihned.cz/c1-66938380-sejit-z-cesty 

... Václava Vydry, který kdysi, snad v nějakém rozhlasovém pořadu, vyprávěl o cestování:  David Macháček (1970)  
Pracuje jako editor v Českém rozhlasu, je také studentem Institutu tvůrčí fotografie na Slezské univerzitě v Opavě.  Od 
roku 2014 si... 

 

29. Sejít z cesty 

Zdroj: Hospodářské noviny - příloha; str. 18, 19 (Zprávy / Politika) ● 15. 6. 2021 

... jiná krajina.  Autor  David Macháček (1970) pracuje jako editor v Českém rozhlasu, je také studentem Institutu tvůrčí 
fotografie na Slezské univerzitě v Opavě. Od roku 2014 si podle pravidla „jeden den – jedna fotka“ zapisuje prožité dny 
na... 

 

30. Kupe zpřístupní prostory věže 

Zdroj: Region Opavsko; str. 10 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

... uvede pedagog Institutu tvůrčí fotografie Jiří Siostrzonek. V červnu se do Kupe vrátí také oblíbené swingové tančírny, 
které pořádá taneční škola Swing Opava každou druhou středu. První swingová akce se uskuteční 30. června. V 
neposlední řadě... 

 

31. Ještě jedno třicetileté výročí 

Zdroj: Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

... vyplývajícího vzniku řady nových institucí, například Slezské univerzity. V tom množství památečných dní bychom ale 
neměli zapomenout na jeden zásadní. Před třiceti lety, přesně 14. června 1991, vyšly první nezávislé noviny na 
Opavsku. Jmenovaly se... 

 

 



  

  8 

 

32. Svůdná Anna fotí pro Armaniho 

Zdroj: Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

...Svůdná Anna fotí pro Armaniho. Studentka Slezské univerzity Anna Steiningerová má zajímavý koníček kromě studia 
se věnuje modelingu. Mimo jiné spolupracuje se světoznámými módními značkami, jako je třeba Giorgio... 

 

33. Den prevence proběhne před OC Breda & Weinstein 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

...Den prevence proběhne před OC Breda & Weinstein. Oblíbená akce, kterou tradičně pro širokou veřejnost připravuje 
Fakulta veřejných politik v Opavě, v letošním roce proběhne v menším formátu 29. června před OC Breda &... 

 

34. Radkin Honzák hostem Moderních výzev lidstva 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

... učinila tomuto snu konec. Jaké jsou naše naděje a šance tohle přežít a dopracovat se k dobré kvalitě života? Na tuto i 
mnoho dalších otázek budeme spolu s přednášejícím hledat odpověď. Přednášky pořádá Mendelovo gymnázium a 
Fakulta veřejných... 

 

35. Život zasvěcený Napoleonu Bonapartovi 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

...Život zasvěcený Napoleonu Bonapartovi. V květnu letošního roku uplynulo 200 let od úmrtí jednoho z největších 
vojevůdců všech dob Napoleona Bonaparta. K této příležitosti vydal pedagog Ústavu historie Filozoficko-
přírodovědecké... 

 

36. Virtuální procházka akademickými chodbami 

Zdroj: Region Opavsko; str. 9 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

... Horsákové. A pokud jste program nestihli sledovat naživo, můžete si ho pustit ze záznamu – naleznete ho na 
facebookovém profilu a youtubovém kanále Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě.  ... 

 

37. Úchvatná Anna fotí modely pro Armaniho 

Zdroj: Region Opavsko; str. 1 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

...Úchvatná Anna fotí modely pro Armaniho. Krásná a navíc chytrá. Tyto vražedné zbraně drží pevně v rukou studentka 
Slezské univerzity v Opavě Anna Steiningerová, která se kromě studia věnuje také modelingu. Díky svému koníčku... 



  

  9 

 

38. poslušně hlásím... 

Zdroj: Region Opavsko; str. 1 (Regionální zprávy) ● 15. 6. 2021 

... otevřenou má studentka Slezské univerzity Anna Steiningerová. Jak se dostala k focení pro světoznámé módní 
návrháře? Odpověď se dozvíte uvnitř listu. Na příkladu fotbalisty ze Slavkova a jeho tatínka, kterým domov lehl 
popelem, si poté ukážeme, že... 

 

39. Výstava Odchod 1991 na Dejvické 

Zdroj: prazskypatriot.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2021 

Odkaz: https://www.prazskypatriot.cz/vystava-odchod-1991-na-dejvicke/ 

...Výstava Odchod 1991 na Dejvické  V červnu si připomínáme 30. výročí odchodu sovětských vojáků z Československa. 
Jejich poslední momenty na našem území zachytili fotografové Dana Kyndrová a Jindřich Štreit. Vybrané snímky 
představuje... 

 

40. Opava: OKO hostí snímky jednoho z nejtalentovanějších současných fotografů 

Zdroj: parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 14. 6. 2021 

Odkaz: https://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-volicum/Opava-OKO-hosti-snimky-jednoho-z-
nejtalentovanejsich-soucasnych-fotografu-667402 

... poslední výstava z prostředí dostihů v Pardubicích. V současnosti je také doktorandem Slezské univerzity v Opavě.  
Podrobnosti jsou k nahlédnutí ZDE .  Jste politik? Zveřejněte bez redakčních úprav vše, co chcete. Zaregistrujte se ZDE .  
Jste... 

 

41. Cenná kolekce loutek. Z dědictví po otci udělal syn v Opavě muzeum 

Zdroj: impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2021 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/moravskoslezsky-kraj/loutky-muzeum-otec-stanislav-petrik-
zdenek-petrik-vystava.A210614_180803_imp-moravskoslezsky_kov 

... světové války, vznik republiky, vztahy mezi Čechy i Němci i cvičení v Sokole.  Knižně paměti vyšly poprvé z grantu 
Slezské univerzity, reedici otcových vzpomínek teď znovu vydal Zdeněk Petřík a připravuje i pokračování – knižní 
vydání otcových... 

 

42. Cenná kolekce loutek. Z dědictví po otci udělal syn v Opavě muzeum 

Zdroj: idnes.cz/ostrava (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2021 



  

  10 

Odkaz: https://www.idnes.cz/ostrava/zpravy/loutky-muzeum-otec-stanislav-petrik-zdenek-petrik-
vystava.A210614_613002_ostrava-zpravy_woj 

... rodiny. Popsal dobu mezi lety 1906 až 1938 – nástup první světové války, vznik republiky, vztahy mezi Čechy i Němci 
i cvičení v Sokole.  Knižně paměti vyšly poprvé z grantu Slezské univerzity, reedici otcových vzpomínek teď znovu vydal 
Zdeněk... 

 

43. FOTO: Jak vypadala vernisáž k výročí narození Jindřicha Štreita 

Zdroj: bruntalsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2021 

Odkaz: https://bruntalsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-jak-vypadala-vernisaz-k-vyroci-narozeni-
jindricha-streita-20210614.html 

... Jak vypadala vernisáž k výročí narození Jindřicha Štreita. Pavel Čunderle zachytil atmosféru vernisáže na Sovinci, kde 
své dílo představil fotograf Jindřich Štreit, který odtud i pochází. Fotograf Jindřich... 

 

44. Okolí očkovacího centra v Opavě stojí za malou procházku 

Zdroj: novojicinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 14. 6. 2021 

Odkaz: https://novojicinsky.denik.cz/ctenar-reporter/okoli-ockovaciho-centra-v-opave-stoji-za-malou-
prochazku-20210614.html 

...Okolí očkovacího centra v Opavě stojí za malou procházku. Očkovací centrum Slezské nemocnice v Opavě se nachází 
v budově Slezské univerzity na Bezručově náměstí. Učebny a posluchárny se tak staly ordinacemi i... 

 

45. Cenná kolekce loutek 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský; str. 12 (Zprávy / Politika) ● 14. 6. 2021 

... Čechy i Němci i cvičení v Sokole.  Knižně paměti vyšly poprvé z grantu Slezské univerzity, reedici otcových vzpomínek 
teď znovu vydal Zdeněk Petřík a připravuje i pokračování – knižní vydání otcových pamětí z doby po roce 1938, 
doplněné o... 

 


